agere

agere quæ illi jubent, habere quæ illi do-
nant, sequi quæ illi præscribunt, exprime-
re quæ illi suo exemplo reliquerunt; sed
ad veritatem, & Christi, fidelium suorum
imitationem omnia nostra longè felicius
formari. Et sic quidem ridiculi erimus, at
cautissimi annorum nostrorum dispensato-
res, qui non cariosam senectutē, & corpus
ab omni impostore deceptum; sed flori-
dā & crucis exercitio parem juventutē,
Christo adferimus.

A M A Z O N E S A F F E-

Etiam. X VI.]

O Bunicum bonum multiplex invidia:
sic Herculi ab una victoria, numero-
sum odiū. Hesione nec ipsa grata, in liber-
tate sua tripudiat. Hercules maledicta
audit, provocationem aliam excipit. Qua-
tuor Amazones, affectuū intra nos tumul-
tuantium typi, bellum instaurant, & qua-
dripartito exercitu Herculeas terras in-
vadunt, Signa ducunt amor, ira, spes,
metus:

metus,implacabilia quidē inter se se mon-
stra: sed in Herculis necemī conspirantia.
nec facile credatur vel contemnere, vel
superare , licet feminas: tantum est ubiq;
stratagema tuum, tantum insidiarum, tan-
tum cohortum. Quis est qui non amoris
vertiginem, iræ flammam, spei insomnia,
metus titubationem sit perpessus ? Pu-
deat nummularū tinnitu capi , tituli cre-
pitaculo gaudere , bucella adipe trium-
phare, luti pigmentis extolli, at hic nescio
quid maius est, affectuum fasces excute-
re: facilè sit nescire, egere, latere, labora-
re, abstinere : sed Amazones exclusisse
gloriosum sit. qui odiisse enim possis rem
amatam, qui amare rem molestam , qui
oblivisci emicantis boni, qui vultum pro-
bare minitantis mali? Adam amicissimus
profligandus : inimicus molestissimus
invitandus: Mundus liberalissimus impu-
gnandus. Mors terribilissima in per-
petuum vitæ consortium admittenda:
Carnis flamma restinguatur: Invidiæ a-
culei excipientur: vitæ commoda negli-
gantur: Corporis tormenta expetantur.

quæ hæc dura fors est! dura equidem, quibus in Divinis Parodoxis nihil studii, nihil saporis, nihil exercitii, aliud est sub his involucris, & verborum terriculamentis, quod pius nemo subterfugit. potius amplectitur, deosculatur. Herculem intuere, quam is ad pugnam proflit, nequam trepidus, vel de victoria desperans, aut in certo exitio furiosus? Ut glacies rigescit, & secures etiam hebetat; ad solis calorem liquefcit tenui pluma conterenda: Sic quicquid sub hoc Mundi boreo robur jactat, aut divinū iter intercludit, magnum mole, durum ad speciem, lubricum aspectu, at revera facilis caloris cælici nisu dissolubile est. Infelix ille, qui arma abjicit, ac merito, iis qui venerunt, vide- runt, vicerunt deridendus.

GERYON PROFESSIO- NIS. XVII.

Nunc regnum repetendum est avitum
quod Geryon tricorporeus Rex ha-
stenus occupaverat, homo exactor, &
imponendis vectigalibus ingeniosus, tri-
buto-

butorum imperiosus. Regnū Herculeum
veram sapientiam appellamus, quod Vir-
tutum Christianarū satellitium admini-
strat. Cives eius discant divinum quadru-
plex volumen evolvere, sciant animæ &
Corporis Rēpubl. pacificam servare,
audeant cum Patriæ hostibus fortiter di-
micare. Hoc sacramentū societatis Chri-
stianæ esto. adorare Deum, credere Chri-
sto, audire spiritum, & hæc omnia sincera
dilectione copulare. O quæ temporis fe-
licitas nobis naturalem Dominum resti-
tuet, expulso Gerione tyranno! Illé ne sa-
cer nobis erit, qui inter verborum con-
flictus, & pietatis simulacra pinguescit,
non vero qui sublata cruce, crucis Princi-
pem insequitur, crucis bajulis præit? ille
judex nobis erit, qui congestis opinionū
& conjecturarum montibus alicubi pro-
tuberantem veritatem amplius obruit;
non vero qui pacem, & æquitatem sedulo
procurat? Ille corpori ægro consulet, qui
inexploratas creaturarum vires cōmīscet,
cum humanis membris cōmittendas, non
vero

vero qui universi huius anathomiae & exa-
minis est peritus? ille Naturae interpres
nobis erit, qui unius & alterius libellistu-
diosus, vel potius memorator id nescit,
quod sit, non vero huius universæ machi-
næ inspector, veritatis discipulus? Illéne
mores nostros formabit, qui ad arbitriū
cuiusvis lucelli, aut periculi, Serenitatis,
aut tempestatis fluctuat; nō verò qui eun-
dem vultum blaadienti & tonanti Mun-
do obvertit? Ille de rebus mortaliū ju-
dicabit, qui in quodcunq; ingenii opificiū
incidit, illo demergitur, ita admiratione
absorptus ut mundi universis opinioni-
bus, conquisitis elogiis præferat; Non ve-
ro qui intra se omnium centrum & origi-
nem, extra se omnium concathenationē
animadvertisit? Sed bene habet posteaquā
sub D. Luthero (nobili charactere nostri
seculi) & aliis in cunctis facultatū artium-
que generibus fortissimis athletis, redditus
ad patrias terrarum sedes Deus aperuit, ut
jam meticuloſitate longū valere jussa, ve-
ritatē importune exigamus, impetratā ad

Divi-

Divinum lumen denuo examinemus; approbatam denique securissimè possideamus. Quæ nostra exoriens felicitas, et si minus ubiq; perfecta; sic tamen nostra spe Agyptiacam præsentem servitutem, captivitatemq; Babylonicam solatur, ut mitius feramus Geryonis jugum, dum de jure regiminis inter nos disputare, & Christianæ eruditionis nomen, sive jus civitatis Hierosolymæ profiteri liceat, Nunc vero Hercules Geryonem impugnat.

CERBERVS CALV. mnia. XVIII.

Hercules terrenis marinisq; monstris exercitus, undique victor, parum interesse jam credit, sive homines, sive infernales irritat: undiq; tanta implacabilitas est, ut nisi plane conculces, nō desinant sibilare viperæ. Errant quippe, qui dum nimium Mundo cedunt, juri suo paulatim renunciant, & incommodiori se pugnæ loco sistunt. Palam increpandus est, qui

est, qui cum omnia facit, corp^o rodit, jam
ante vermibus debitum, animæ liberta-
tem impediendo promovet. De Cerberi
itaq; sive calumniæ tricipitis latratu sic ju-
dicat Hercules vinciendam illam, & in su-
periorem lucis auram protrahēdam. vah
monstrum hic ambitiosissimè excom-
municans, ibi polemicè exagitans, deniq;
imperitissimè dijudicans. Nihil Momus
habet agrestioris veridici: nihil Pasquini
falsioris perstrictoris: nihil Diogenis, ri-
gidioris censoris; nihil Rabelasii irreligio-
sioris comici; turpior impotentiorq; be-
stia est, & tenebris convenientissima. nam
ad lucem producta, aut speculo admota
sua necatur deformitate. vires si fortè
quæras, nullæ sunt: vox præterea nihil, nisi
id Christiano molestū est malis displicere,
imperitis invidendū, prophanis formida-
bilem esse. At impedit purpurea opercu-
la, & papiraceum cœlum, & consiliū pseu-
dodeorum; & pulpita betularea. Sine sit,
& suas quisquilias quo potest vultu torvo
ac hiante, inter suos distribuat; nobis verò

C

recti

recti consciam mentem & veritatis ahenum murum relinquat. Quid aliud conari? placare? imo amplius irritas; evitare? ne in Dei quidem sinu poteris; exorare? plus intumesces; superare? nimirū vocalis est; ferre? aures tibi obtundet. superest ridere, quo uno excarnificatur, & in latibula sua viam repetit. Successit id Herculi, posteaquam in protrahendo ostēdit vires, morstravit & in exagitādo ingenīū, noluit interemptum latrantem canem, vel quia aliud nō didicisset, vel quia expediret audire, qui nobis insint nævi, vel quod amaret his ineptiis hiantem vulgū saturare. Postea in opaca sua remisit turpitudinis propriæ imagine satis castigatum, & porro tacito inæqualitatis cum eo quem allatrasset, morsu, cruciandum, Atq; ita simul Herculis periculum in risum conversum est.

HYDRA INFELICIS conjugii. XIX.

QUæcunque hactenus producta sunt mon-

monstra negotium sane fecerunt Hercu-
li: at breve & tolerabilib. terminis absolu-
vendum, quod jam Amphitheatrum sub-
it, patientiam & fortitudinem omnem
fatigat, & velut ferrugo durissimū metal-
lum absuit, gutta cōtinuè destillans lapidē
perforat: sic invictū etiā robur paulatim
languefacit. Eius aspectū vah quot infeli-
ces mariti exhorrescunt! & hunc unice in
terris miserrimum cōclamitant qui malē
nuptus. Quid ergo? conjugium id malorū
fastigium est, quod Deus instituit, natura
suadet optimus quisq; appetit? sanè si in-
felix sit conjugium, ita vel illis ipsis, quos
jam produxim⁹ testibus. O rem amabilē!
O magni misterii umbrā, quæ res ad hunc
modū te cōtaminat? Querelas audio mul-
ta esse huic hydræ capita, & quod infeli-
cious, succiso uno, repullulare plura. Ac-
cusant mulieris comptum, libidinem, fal-
laciā, latratum, gulā, liberorum nequitiā,
furta, perjuria, dolos, domesticorum per-
fidiā, rapinam, luxuriem, Hircorum in-
sidas & incursus, Caponū conventicula,

C 2

insti-

institorum conspirationes , amicorum
conniventiam. sc. domesticum & inter-
num bellum, quod multis annis sub amo-
ris tegmine geritur. Si quid observare
tentes, pigmēta videri ut oculis tuis post-
hac & auribus non credas: si amplius quid
desiderare incipias , excusationes audiri
quæ saltem non cordium scrutatori sa-
tisfacerent: sin omnino emendatum quid
velis, dari in manus apparens bonum , id
est infelicitatis tuæ involucrum. Quod si
ita est, quis contra tot insidiatores, cum
fidi tui, fidi non sunt? cum caro & ossa tua
te produnt, cum malum non prius vides,
quam palam , flagrans & pudorem ac una
lachrimas tibi eliciens, quibus in sinu enu-
tritas & laboriose educatas viperas devo-
ves? Hic ingenue Hercules suam fatiga-
tionem agnoscit , & Hidræ astutiam stu-
pefactus miratur: sic tamen ne impunè
livorem ferat, & vivo Hercule tot capiti-
bus superbiat. Fertur in bestiam , & fu-
riosis ictibus, hac, illac, isthac capita in-
fausta dispergit, colla nimium fœcunda
face.

face adurit, successu aliquo, at non perfecto supersit sc. Deo nostro quo confessionem nobis exprimat, non esse contra divinas virgas, ingenium aut artem, sed pro humeris nostris sic imponi crucem, ut premat, & sudorem provocet. Tædiosum est ultra hic morari nos Herculi robur ex animo comprecemur.

C A C V S I N F E R N A -
lis. XX.

Miserum equidem est, cum in contami-
natori mundo Sathanæ omnia plena
sint, & cum eo conspirent, ipsum tandem
ac qui nihil hactenus egisset, in collucta-
men prodire. Iam ante turpitudinis suæ,
& contra Deum rebellionis imaginem
nobis impresserat, fertile sc. omnium vi-
tiorum semen; & cor nostrum summo
Deo domicilium debitum, idolis & spur-
citie abominabile reddiderat vitiis hac-
tenus dispergendis, de humano genere pes-
simè meritus, at jam pestilenti sedulitate,

C , & sce-

& scelerata temeritate planè exhorrescēdus est. Deus quippe esse, Imperator, Doctor, nutritor, affectat. Et sunt qui non admittunt, saltem sed intromittunt: Qui negant eius sunt in pietate teporis, eius in vitiis ferventiæ, ut confessionem in ipsa fronte intuearis; Qui repugnant, arma expediūt cartacea, cerea, straminea, quæ ea-
cūs ^{nam} nō ivimus facile consumat: Qui omnino in cathenis volunt, nodos necūt, verba torquent, iōnos inflectunt quibus mille artificii faciāt lusum: Qui deniq; inexpugnabiles arces extruunt, nivē agglo-
merant, stipulas colligunt, vitro munientur, omnino securi, quia ^{lilia} Oactiana nihil negotii. At si quē fortè ille viderit mundo ridiculum, sacco indutū, cineribus respersum, lachrimis madidum, virgis cicatricosum, preculis mussitantem, corpore obri-
gescentē, silentio marmorū, oculis lyn-
ceum, cruce signatum, hunc sibi adversa-
rium agnoscit, hunc regni proditorē. & vere alexiacū. Ridet quidem astutiæ aby-
sus, & Goliathi in Davidem probra re-
petit